МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2024 № 349-пм

г. Магадан

О создании муниципального автономного учреждения культуры

города Магадана «Музейный комплекс» путём изменения типа

и переименования существующего муниципального бюджетного

учреждения культуры города Магадана «Музейный комплекс

города Магадана»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана от

31 августа 2010 г. № 2578 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа, переименования и ликвидации муниципальных учреждений, а

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений», постановлением мэрии города Магадана от 16 марта 2018 г.

№ 617 «Об утверждении порядка определения перечня особо ценного

движимого имущества автономных учреждений муниципального образования

«Город Магадан» и положения об осуществлении отраслевыми

(функциональными) органами мэрии города Магадана функций и полномочий

учредителя муниципального автономного учреждения», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет :

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры города

Магадана «Музейный комплекс» (далее – Учреждение) путём изменения типа

и переименования существующего муниципального бюджетного

garantf1://90157.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26844444.352/
garantf1://26844444.45/

учреждения культуры города Магадана «Музейный комплекс города

Магадана» с сохранением основных целей деятельности.

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова):

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом

жилищных и имущественных отношений мэрии города Магадана изменения в

Устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению № 1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

муниципального бюджетного учреждения культуры города Магадана

«Музейный комплекс города Магадана», в полном объёме закрепляется за

Учреждением в соответствии с действующим законодательством.

4. Утвердить перечень объектов недвижимого и особо ценного

движимого имущества, закрепляемого за Учреждением, согласно приложению

№ 2.

5. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана (Исакова) обеспечить закрепление за Учреждением имущества,

предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, в 3-х месячный срок

после регистрации Учреждения в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан

2

garantf1://26950449.0/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 08.02.2024 № 349-пм

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного

учреждения культуры города Магадана

«Музейный комплекс»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1. Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с

момента принятия

постановления

2. Регистрация изменений в налоговом

органе

В течение 3 рабочих дней

после внесения

соответствующих

изменений в Устав

3. Уведомление кредиторов об изменении

типа и переименовании Учреждения путем

публикации в журнале «Вестник

государственной регистрации»

Дважды с периодичностью

один раз в месяц

после внесения записи в

ЕГРЮЛ

4. Уведомление о регистрации изменений

государственных внебюджетных фондов

(ПФСС, ФОМС)

В течение 7 рабочих дней

после регистрации

изменений в налоговом

органе

5. Изготовление новых печатей учреждения В течение 30 рабочих дней
после регистрации

изменений в налоговом

органе

6. Изготовление новой вывески учреждения В течение 30 рабочих дней
после регистрации

изменений в налоговом

органе

7. Внесение изменений в локальные

правовые акты

В течение 30 рабочих дней
после регистрации

изменений в налоговом

органе

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 08.02.2024 № 349-пм

Перечень недвижимого и особо ценного движимого имущества,

закрепляемого за муниципального автономного учреждения культуры

города Магадана «Музейный комплекс»

№

п/п

Инвентарный

номер

Наименование недвижимого и особо ценного

движимого имущества

Балансовая

стоимость

(рублей)

Недвижимое имущество

1 410112000003 Нежилое помещение по адресу:

г. Магадан, пр-т К.Маркса, д. 33/15

164 517,00

2 410112000002 Часовная над могилой В.А.Козина

по адресу: г.Магадан, Марчеканское шоссе,

д. 1а

400 000,00

3 1010012 Нежилое помещение по адресу:

г. Магадан, пер. Школьный, д. 1, кв. 9-11

368 710,40

4 ВА000000000327 Мемориал жертвам политических репрессий

«Маска Скорби» по адресу:

г. Магадан, юго-восточный склон сопки крутая

15 690 457,60

5 ВА000000000396                 Нежилое помещение по адресу:

г. Магадан, ш. Колымское, д.10 В

276 893,78

6 410112000001 Линия наружного освещения на «Маска

Скорби» по адресу: г. Магадан, юго-восточный

склон сопки крутая

217 167,39

7 ВА000000000327 Земельный участок общей площадью

11261,0 кв.м. по адресу: г. Магадан,

юго-восточный склон сопки крутая

4 391,79

Итого: 17 122 137,96

Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает

200 000 рублей

1 410132000001 Ограждение кованое 206 650, 00

2 ВА000000000359 Приточно-вытяжная установка CAUR 1500SE-

A

336 000, 00

3 ВА0000000317 Стол интерактивный IT4612fb-6.0 390 000, 00

4  Мобильный модуль для круглогодичного

размещения сотрудников охраны. Размер

(внутренний) 3500х2200; (наружный)

3700х2400

532 800,00

5 410132000051  Забор и ворота двухстворчатые металлические 250 000,00

6 410124000052 Система видеонаблюдения и канала связи 878 845,00

7 010124000018 Оборудование для организации беспроводного 221 000,00

канала передачи информации на короткие

расстояния DCS-210 "Экскурсионный

комплект" (приемник DRR-210 и передатчик

DRT-210)

Итого: 2 815 295,00

Особо ценное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным

автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов

деятельности будет существенно затруднено

1 ВА0000000000415 Напольная односторонняя демонстрационная

система «Стенд-книга» Ш630х В1735

99 920,00

2 ВА0000000000414 Оборудование; система опроса Qomo QRF-324 99 477,00

3 ВА0000000000262 Приточно-вытяжная установка CAUP 450VE-A 88 000,00

4 ВА0000000000416 Профессиональная горизонтальная музейная

витрина на тумбе с ящиками полного

выдввижения Ш800хГ500хВ1000

99 950,00

5 ВА0000000000418 Профессиональная горизонтальная музейная

витрина на тумбе с ящиками полного

выдвижения Ш800хГ500хВ1000

99 950,00

6 ВА0000000000406 Тематическое демонстрационнон

оборудование (напольное ковровое покрытие

«Курская  битва»

69 970,00

7 ВА0000000000407 Тематическое демонстрационное

оборудование (напольное ковровое покрытие

«Битва за Сталинград»)

63 740,00

8 ВА0000000000246 Безперебойник ИБП АРС ВК-500 RS 3 380,00

9 ВА0000000000386 Видеокамера  ЦВ купольная,видеорегистратор

St DvR-0411 NVR/HYBRID 4 канальный тр

9 800,00

10 ВА0000000000387 Видеокамера  ЦВ купольная,видеорегистратор

St DvR-0411 NVR/HYBRID 4 канальный тр

9 800,00

11 30000468  Видеодомофон 5 815,45

12 01383923 Воздухоочиститель ELECTROLUX 21 800,00

13 ВА0000000000417 Вертикальные экспозиционные витрины

полного обзора Ш1000хГ500хВ950

44 810,00

14 ВА0000000000419 Горизонтальная экспозиционная витрина на

постаменте Ш1000хГ500хВ950

38 380,00

15 ВА0000000000420 Горизонтальная экспозиционная витрина на

постаменте Ш1000хГ500хВ950

38 380,00

16 ВА0000000000421 Горизонтальная экспозиционная витрина на

постаменте Ш1000хГ500хВ950

38 380,00

17 ВА0000000000422 Горизонтальная экспозиционная витрина на

постаменте Ш1000хГ500хВ950

38 380,00

18 ВА0000000000185 Диктофон PANASONIC RR-US 065E-S 7 300,00

19 ВА0000000000189 Дверь «Formo» противопожарная 9 400,00

20 30000434 Мемориальная доска 4 108,80

21 00138785 Набор мягкой мебели (стол журнал., диван,

кресло)

33 060,64

22 ВА0000000000409 Ноутбук Lenovo IdealPad Z5070 i3-4030U

4G/500G/15.6"HD GL/NV 820M 2Gb/DVD-

SM/BT/Win8.1

31 990,00

23 ВА0000000000410 Проектор Aser P5370W DLP WXGA 48 990,00

2

(1280*800) 3000lm 2000;1

24 01383901 Система климат-контроль 35 700,00

25 ВА0000000000440 Система управления сенсорным столом 84 700,00

26 ВА0000000000403

Тематическое демонстрационное

оборудование (масштабные модели самолетов

времен ВОВ

42 500,00

27 ВА0000000000442

Тематическое демонстрационное

оборудование (масштабные модели самолетов

времен ВОВ

42 500,00

28 ВА0000000000411

Экран для проектора Da-Lite ModelB

настенный 213х213 MW

7 450,00

Итого: 1 217 631,89

___________________

3